












7
22. října 2015www.podebradskenoviny.cz

DIVADLO NA KOVÁRNĚ
23. 10. / Pá / 19.00 / TRAVESTI SHOW KOČKY
Kelly Ferrari, Cathrin Magic a Gina Adriana v celovečerní travesti show
Užijte si spoustu legrace, nezapomenutelných hitů, tanečních čísel, 
nádherných kostýmů a pyrotechnických efektů ve více než dvouhodinové 
hudebně zábavné show největší pražské travesti formace Kočky.
Cena vstupenky: 220 Kč (předprodej), 250 Kč (na místě)

31. 10. / So / 18.00 / SVATÁ RODINA … PREMIÉRA
Divadelní a hudební večer Divadla U Váňů
Hlavní program: Originální nastudování současné hry proslavené 
pražskou Ypsilonkou
Třeskutě vtipná i mrazivě pravdivá komedie o tom, jakou kalamitu 
v rodině i v domě může způsobit stárnoucí matka toužící po lásce svých 
dětí. Spolu s herci poděbradského Divadla U Váňů účinkují členové 
Divadelního spolku Jiří.
Předprogram: živá hudba ve foyer Divadla Na Kovárně   
Občerstvení
Autor: György Schwajda | Režie a úpravy: Ladislav Langr
Cena vstupenky: 100 Kč
Více informací v�rozhovoru na str. 6

1. 11. / Ne / 15.00 / PRINC BAJAJA
Nedělní pohádka pro děti
Nové zpracování jedné z nejznámějších a nejkrásnějších českých pohádek. 
Příběh o lásce, odvaze a moudrosti vypráví dětem královský šašek Matěj 
a velevážená vrchní královská chůva Kateřina. Prostřednictvím masek 
a netradičních loutek ožívají před diváky princ Bajaja, krásná princezna, černý 
rytíř, hrůzostrašný drak a matka Bajaji seslaná na zem v podobě kobylky.
Účinkuje: Divadýlko Kuba Plzeň
Cena vstupenky: 60 Kč

3. 11. / Út / 19.30 / MIKULÁŠOVY PATÁLIE … ABONENTNÍ 
P�EDSTAVENÍ
Mikuláš, Vendelín, Celestýn, Kryšpín, Albín, Viktorín a další hrdinové 
senzačních příběhů dětských knížek o Mikulášovi se v divadelní verzi 
konečně dostávají na prkna, která znamenají svět. Veselý kontrast 
klukovských problémů, které prožívají dospělí protagonisté s úžasným 
zápalem a dětskou naivitou.
Tohle p�edstavení by si nem�lo nechat ujít žádné dít� … a�ani jeho rodi�e. Režisér 
Filip Nuckolls oživil Mikulá•e, Augustýna, Kry•pína, Vendelína, Albína 
i�•plhouna Celestýna s�citem k�p�edloze, p�esto v�inscenaci nechybí ani humor 
stojící mimo ni. P�evést do reality geniální ilustrace Jeana-Jacquea Sempého, jež 
tvo�í polovinu úsp�chu knihy, 
není nic snadného, v�Celetné 
se to poda�ilo. Postavy 
jsou vybrané i�zahrané 
velmi p�esv�d�iv�. (Zdroj: 
kultura.idnes.cz)
Divadlo v Celetné
Hrají: Matouš Ruml, 
Milena Steinmasslová, 
Petr Lněnička, Marek 
Němec a další
Cena vstupenky: 320 Kč

5. 11. / Čt / 19.00 / SVATÁ RODINA … 1. REPRÍZA
Divadlo U Váňů uvádí originální nastudování současné hry proslavené 
pražskou Ypsilonkou
Informace viz 31. 10. (bez p�edprogramu)
V tomto roce pouze tři představení
Občerstvení
Cena vstupenky: 100 Kč

10. 11. / Út / 19.00 / KVARTETO ČESKÉ FILHARMONIE
V programu zazní slavné světové melodie
Účinkují: Josef Špaček jun., konc. mistr ČF – 1. housle, Milan Vavřínek – 
2. housle, Jan Šimon – viola, Josef Špaček – violoncello
Pořadatel: Společnost Otakara Vondrovice, o. s.
Cena vstupenky: 100 Kč

12. 11. / Čt / 19.00 / SVATÁ RODINA … 2. REPRÍZA
Divadlo U Váňů uvádí originální nastudování současné hry proslavené 
pražskou Ypsilonkou
Informace viz 5. 11.
Cena vstupenky: 100 Kč

15. 11. / Ne / 15.00 / NÁPADY BLEŠÁKA FEŠÁKA
Nedělní pohádka pro děti
Účinkuje: Spolek Tesseris
Cena vstupenky: 60 Kč

25. 11. / St / 19.30 / KRÁLOBRANÍ
Historická divadelní hra autora Ladislava Langra
Divadelní představení Králobraní při respektování historických faktů mapuje 
bezprostřední dny a týdny po smrti krále Jiřího z Poděbrad, kdy začala velká 
politická hra o královskou korunu prosperujícího Českého království. Hra 
přivádí na jeviště všechny vážné české i evropské uchazeče o český trůn a nabízí 
tak divákovi velmi přehledný, autentický pohled do zákulisí středověké politiky, 
přičemž zejména se zaměřuje na královnu vdovu Johanu z Rožmitálu, která byla 
dle svědectví kronikářů velmi silná a ambiciózní žena.
Účinkuje: Divadelní spolek Jiří
Režie: Lumír Olšovský
Cena vstupenky: 80 Kč

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.DIVADLOPODEBRADY.CZ

Kultura / Akce

stěhování je Ryanova nová práce designéra videoher. Před jejich přestě-
hováním žili v New Yorku, kde před rokem přišli o dceru. Jenže i v novém 
domově si rodina brzy uvědomí, že něco není v pořádku. Režie: Gregory 
Plotkin, hrají: Katie Featherston, Olivia Dudley, Maria Olsen

24.–25. 10. / So–Ne / 17.00 / MRKÁČEK BILL
Animovaný / Austrálie / dabing / přístupný / 100 Kč
Dobrodružství neposedného medvídka koaly Mrkáčka Billa a jeho přátel. 
Režie: Deane Taylor, Alexs Stadermann, Noel Cleary, Alex Weight

24.–25. 10. / So–Ne / 19.00 / ZTRACENI V MNICHOVĚ
Komedie / ČR / přístupný / 105 min. / 140 Kč
Devadesátiletý papoušek, který kdysi patřil Edouardu Daladierovi, se 
ocitne v roce 2008 v Praze jako živá relikvie z dob Mnichovské dohody. Po 
svém majiteli jeho hlasem dodnes opakuje některé důležité věty a pro-
hlášení. Papouška za dramatických okolností unese český novinář Pavel 
a na základě papouškových kontroverzních citací Daladiera rozpoutává 
mezinárodní politický skandál. Režie: Petr Zelenka, hrají: Martin 
Myšička, Marek Taclík, Jana Plodková

26. 10. / Po / 19.00 / DOKONALÝ ŠÉF
Komedie / USA / titulky / přístupný / 110 Kč
Známý šéfk uchař se snaží dát dohromady tým pro nejlepší restauraci na 
světě. Režie: John Wells, hrají: Bradley Cooper, Uma Th urman, Emma 
Th ompson

27.–28. 10. / Út–St / 19.00 / NEMILOSRDNÍ
Akční / Francie / titulky / od 12 let / 90 min. / 110 Kč
Buren je starší policajt, který nikdy nehrál podle pravidel. On a ani jeho 
parťáci se nebojí použít sílu a zbraně proti pařížskému podsvětí… Režie: 
Benjamin Rocher, hrají: Jean Reno, Caterina Murino, Alban Lenoir

29.–30. 10. / Čt–Pá / 19.00 / FAKJŮ PANE UČITELI 2 … PREMIÉRA
Komedie / Německo / titulky / přístupný / 120 Kč
Opět se můžete potkat s hodně netradičním učitelem Zeki Müllerem, 
jeho tak trochu potrhlou kolegyní Lisi Schnabelstedtovou a také s jejich 
studenty všeho druhu. A o čem jejich nový příběh bude? Stane se ze Zeki-
ho seriózní pedagog nebo jej bude jeho kriminální minulost přitahovat? 
Možná to může fungovat dohromady. Režie: Bora Dagtekin, hrají: Elyas 
M‘Barek, Karoline Herfurth, Jana Pallaske

31. 10.–1. 11. / So–Ne / 19.00 / CELEBRITY
Komedie / ČR / přístupný / 120 Kč
Komedie pojednávající o tom, co se děje v zákulisí natáčení jednoho 
nekonečného TV seriálu. Režie: Miloslav Šmídmajer, hrají: Jiří Mádl, 
Monika Horváthová, Filip Kaňkovský

2.–3. 11. / Po–Út / 19.00 / POSLEDNÍ LOVEC ČARODĚJNIC
Akční / USA / titulky / od 12 let / 92 min. / 110 Kč
Armády lovců po staletí bojují s čarodějnicemi na všech místech Země. 
Jeden z nich, Kaulder, zničí samotnou čarodějnickou Královnu a ta ho 
s posledním dechem prokleje k věčnému životu. Navždy odtržen od své 
rodiny pak Kaulder tráví stovky let tím, co umí nejlépe – loví a zabíjí 
čarodějnice. Režie: Breck Eisner, hrají: Vin Diesel, Rose Leslie, Elijah 
Wood

4. 11. / St / 19.00 / LAPUTA
Drama / ČR / od 12 let / 93 min. / 100 Kč
Johanka je majitelkou kavárny s názvem Laputa, která – jako stejnojmenný 
létající ostrov z knihy Gulliverovy cesty – je jejím ostrovem. Bude jí 
stačit k pocitu úplnosti a štěstí? Johanka zkoumá, co si počít v bezbřehém 
prostoru dospělého života, na jehož začátku se ocitla. Režie: Jakub Šmíd, 
hrají: Tereza Voříšková, Igor Orozovič, Alena Bazalová

5.–6. 11. / Čt–Pá / 19.00 / SPECTRE … PREMIÉRA
Akční / VB / titulky / od 12 let / 120 Kč
James Bond dostane záhadný odkaz z minulosti, který ho přivede na stopu 
známé zločinecké organizace. Postupně rozplétá složitou pavučinu lží, aby 
nakonec odhalil děsivou pravdu o SPECTRE. Režie: Sam Mendes, hrají: 
Daniel Craig, Ben Whishaw, Ralph Fiennes

7.–8. 11. / So–Ne / 17.00 / SNOOPY A CHARLIE BROWN … 3D
Animovaný / USA / dabing / přístupný / 140 Kč
Charlie Brown, nejmilovanější outsider na světě, se vydá na epickou 
a hrdinnou misi, zatímco se jeho nejlepší kamarád, roztomilý bígl Snoopy, 
utká se svým úhlavním nepřítelem, Rudým baronem. Režie: Steve 
Martino

7.–8. 11. / So–Ne / 19.00 / GANGSTER KA
Krimi / ČR / od 12 let / 100 min. / 120 Kč
Radim Kraviec alias Káčko se vyznačuje vysokou inteligencí a talentem 
pro dokonalý podvod. Mrknutím oka okrádá stát o miliardy korun. Je si 
ale dobře vědom hranice, kterou nesmí překročit. Díky kontaktům na 
politické scéně chystá Kraviec triumfální majstrštyk – ovládnutí ČEPRA , 
společnosti kontrolující veškeré zásoby pohonných hmot v republice. 
Režie: Jan Pachl, hrají: Hynek Čermák, Predrag Bjelac, Vlastina Svátková

9.–10. 11. / Po–Út / 19.00 / NIKDY NENÍ POZDĚ
Komedie / USA / titulky / přístupný / 101 min. / 100 Kč
V původním a velmi poutavém snímku, plném živých hudebních vystou-
pení, Meryl Streep ztvárňuje postavu slavné kytaristky, která se ve snaze 
splnit si své sny o rokenrolové slávě dopustila nepřeberného množství 
životních chyb. Během návratu domů dostává tváří v tvář své rodině 
šanci tyto chyby napravit a změnit se. Režie: Jonathan Demme, dále hrají: 
Sebastian Stan, Kevin Kline

11. 11. / St / 19.00 / MACBETH
Drama / VB, USA / titulky / od 12 let / 113 min. / 100 Kč
Příběh neohroženého válečníka, kterého na kolena srazí ambice a touha 
po moci. Klasické Shakespearovo drama se vrací na plátna v nové verzi, 
která navazuje na vlnu britských adaptací děl génia alžbětinského divadla, 
v nichž září současná herecká elita. Režie: Justin Kurzel, hrají: Michael 
Fassbender, Marion Cotillard, Paddy Considine

12.–13. 11. / Čt–Pá / 19.00 / STEVE JOBS … PREMIÉRA
Životopisný / USA / titulky / přístupný / 122 min. / 120 Kč
Jeho vášeň a vynalézavost byly hnací silou v digitálním věku. Nicméně jeho 
radikální a revoluční technologie měly za následek vysokou oběť. V koneč-
ném důsledku to ovlivnilo jeho rodinný život a možná i jeho zdraví. Režie: 
Danny Boyle, hrají: Michael Fassbender, Kate Winslet, Seth Rogen

14.–15. 11. / So–Ne / 19.00 / MARŤAN … 3D
Sci-fi  / USA / titulky / přístupný / 134 min. / 130 Kč
Astronaut Mark Watney během mise na Mars málem zahynul v prašné 
bouři. Zbytek jeho posádky planetu opustil v domnění, že je mrtvý. Ale 
Watney přežil a ocitne se tak omylem sám na nepřátelské planetě. Má 
k dispozici jen hubené zásoby a tak musí využít veškerý důvtip, invenci 
a technické znalosti, aby nejen přežil, ale také nalezl způsob, jak vyslat 
signál na Zemi, že je naživu. Režie: Ridley Scott , hrají: Matt  Damon, Kate 
Mara, Jessica Chastain

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.KINOPODEBRADY.CZ

ZÁMECKÝ BIOGRAF
22.–23. 10. / Čt–Pá / 19.00 / PARANORMAL ACTIVITY: THE 
GHOST DIMENSION … 3D … PREMIÉRA
Horor / USA / titulky / od 15 let / 83 min. / 140 Kč
Do Palo Alto v Kalifornii se přestěhuje nová rodina, kterou tvoří Ryan, 
Emily, jejich šestiletá dcera Laila a Ryanův mladší bratr Mike. Důvod 

POZVÁNKY

�S�o�b�o�t�a� �2�4�.�1�0�.� �2�0�1�5� �v� �1�5�:�0�0
�H�a�v�í�Y�s�k�ý� �k�o�s�t�e�l�í�k� �v� �P�o�d���b�r�a�d�e�c�h

�V�S�T�U�P�N�É� �D�O�B�R�O�V�O�L�N�É

�s�r�d�e��n��� �z�v�e� �n�a� �k�o�n�c�e�r�t

�v�a�r�h�a�n�n�í� �d�o�p�r�o�v�o�d�:� �V�e�r�o�n�i�k�a� ���u�r��a�n�s�k�á

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.KINOPODEBRADY.CZ

Foto: Divadlo v Celetné

AKCE VE MĚSTĚ
29. 11. / Ne / 10.00–18.00 / Jiřího náměstí a Žižkov
ADVENTNÍ TRHY A ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍCH STROMŮ
10.00…18.00   1. adventní trhy na Jiřího náměstí
15.30…18.00   Živý betlém na Jiřího náměstí
17.00   Rozsvícení vánočního stromu na Jiřího náměstí
18.00   Rozsvícení vánočního stromu na Žižkově

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.DIVADLOPODEBRADY.CZ

Hořká komedie a pohádky pro mlsné jazýčky
V kulturním domě v Libici pokračuje 14. ročník festivalu Libický 
divadelní podzim. Dochází však k programové změně. Pro onemoc-
nění v divadelním souboru z Horních Počernic se ruší původně ohlá-
šené uvedení anglické komedie Strašidlo cantervillské. Organizátoři 
přehlídky pozvali DS Zmatkaři Dobronín, který v sobotu 24. října od 
18 hodin uvede hru Jima Cartwrighta nazvanou Dva. Ta odkrývá jemné 
mezilidské vztahy a problémy, jež je provázejí. Ukazuje lásku i nenávist, 
touhu žít i zemřít, snahu někoho vlastnit či možnost dokázat odpustit 
sám sobě. Tato hořká komedie byla jednou z nejlepších inscenací na 
letošní národní přehlídce ve Vysokém nad Jizerou a je doporučena na 
Jiráskův Hronov. 

V neděli 25. října od 15 hodin Divadelní soubor NaKop Tyjátr Jihlava 
sehraje pohádkové příběhy Vlastimila Pešky Hrnečku vař aneb Dvě 
pohádky pro mlsné jazýčky. Děti se mohou těšit na svižné a hravé zpraco-
vání klasických pohádek Hrnečku vař a O mlsné Kateřině odehrávající se 
v pohádkové kuchyni, ve které se vše „uvaří“. Veselé příběhy s písničkami 
jsou určeny i pro nejmenší diváky.  (�ej)

Setkání malých sběratelů v Kolíně
Do Domu dětí a mládeže v Kolíně (ul. Pražská 161) jsou v sobotu 7. listo-
padu od 14.00 do 16.00 hodin zvány všechny děti, které mají doma něja-
kou sbírku, chtějí se s ní pochlubit, případně ji i vyměnit za něco nového. 
Aktuální jsou pohlednice, fi gurky z Kinder vajíček, Pokémoni, Gormiti, 
známky, karty, samolepky a další. Vstup je zdarma. Více informací na 
www.ddmkolin.cz.

Výstava studentských prací v GASKu
Ve dnech 28. 10., 14. 11., 17. 11. a 27. 11. v čase 10–18 hodin jsou v galerii 
GASK v Kutné Hoře ke zhlédnutí práce studentů Střední odborné školy 
Multimediálních studií Poděbrady.  (red)



8
22. října 2015 www.podebradskenoviny.cz

Sport

V současné době sbírá sedmadvaceti-
letá inženýrka z Poděbrad uběhnuté 
kilometry po celém světě. Mezi její 
největší úspěchy patří účast na 
prestižním maratonu v New Yorku, 
půlmaratonech v  San Franciscu, 
Mnichově nebo Vídni. Jako jedna 
z dvanácti žen v celé České republice 
dokončila všechny závody RunCzech 
běžecké ligy a může se po právu pyšnit 
titulem RunCzech Star 2015.

Simono, povězte, co pro vás 
běh znamená?
Znamená pro mě vesměs vše. Je v něm 
obsažena motivace, disciplína, tvrdá 
práce, oddanost. Běh dovoluje svobod-
ně přemýšlet nebo na nic nemyslet, 
potkávat kamarády, překonávat sebe…

Šíříte svoje nadšení pro 
běh a všeobecně pro sport 
nějakým způsobem dál?
Radost, kterou mi běh přináší, se 

určitě snažím předávat dalším lidem. 
Ve volném čase působím jako certifi -
kovaná trenérka běhu a spolupracuji 
s poděbradským Future fi tness stu-
diem a Joga Studiem, kde pořádáme 
lekce run & fl ow, což je spojení jógy 
a běhu.

Znáte vůbec slovo lenost?
Já bych pořád něco dělala, kolikrát se 
musím i brzdit (úsměv). Sport hraje 
v mém životě velkou roli a svůj volný 
čas se snažím trávit aktivně. Běháním 
a  jógou počínaje, kolem a  lyžemi 
konče. 

Absolvovala jste řadu zahra-
ničních závodů. Dokážete 
vybrat jeden, který vás svou 
atmosférou nejvíce pohltil?
To je těžká otázka. Ale volím 
newyorský maraton. To byl opravdu 
jedinečný a neopakovatelný zážitek.

V rámci projektu Mattoni 
FreeRun se hlavně díky vám 
„rozhýbají“ také Poděbrady. 
Přibližte čtenářům, o jakou 
akci se jedná.
Mattoni FreeRun je projekt, 
který vznikl pod záštitou Matt oni 
a RunCzech běžecké ligy. Je to síť 
běžeckých tras po celé republice. 
V  první fázi se trasy zavedly ve 
velkých městech jako je Praha, Brno 
nebo Olomouc. Díky tomu, že se 

účastním RunCzech běžecké ligy 
a znám některé organizátory a pořa-
datele, naskytla se možnost splnit 
si svůj sen a  dostat tento projekt 
i do Poděbrad, což se po jednání se 
starostou Langrem podařilo. Jedná 
se o vyměřenou pětikilometrovou 
trasu podél Labe, start a cíl je před 
hotelem Golfi. Od 1. listopadu 
začínáme s  veřejnými tréninky. 
Více informací lze nalézt na webu 
www.freeruns.cz.

I přes fakt, že úspěchů 
máte na svém kontě již 
mnoho, existuje cíl, kterého 
byste v budoucnu chtěla 
dosáhnout?
Určitě. Myslím si, že pořád máme 
kam posouvat sebe i své hranice. Můj 
největší cíl byl maraton a ten jsem si 
splnila. Teď je to o tom motivovat dál 
a předávat radost a zkušenosti.

Máte nějaký oblíbený 
motivační citát?
Tím nejoblíbenějším bude nejspíš 
pasáž z knihy Kiliana Jorneta „Běhej, 
nebo zemři“, která zní: „Opravdové 
vítězství je to, které je skryto v nitru 
každého z nás. Je to vítězství, o kterém 
pochybujeme i přes veškerou přípravu 
a vůli, kterou jsme mu obětovali, a ono 
nakonec přijde.“

Co byste poradila začínající-
mu běžci?
Ať je vděčný za každou maličkost, za 
každý posun a už jenom za to, že může 
běhat. Nejdůležitější je pokora. Sama 
si uvědomuji, že za vším je silná vůle, 
tvrdá práce a trénink. Přesto by nebylo 
možné si tyto sny plnit, kdybych 
neměla podporu těch správných 
lidí, kteří se mnou závody prožívali 
a podporovali mě. Tímto jim děkuji.

Jméno Simona Melezinková se za krátkou dobu stalo 
v běžeckém světě zvučným pojmem. Přitom na střední 
škole by ji ani ve snu nenapadlo, že se běhání stane 
neodmyslitelnou součástí jejího života. 

Text: Anna Hrabětová
Foto:  www.runczech.com, www.behejlesy.cz

Opravdové vítězství je skryto v nitru každého z nás, věří běžkyně Melezinková

Po náročné červnové „suché 
přípravě“ a intenzivním týdenním 
kombinovaném kempu koncem 
srpna vyrazila hokejová 2. třída 
týmu HC Poděbrady na prestižní 
dvoudenní turnaj do České Lípy. 
Nutno podotknout, že ambicí 
našich benjamínků nebylo zazářit 
a pokoušet se turnaj vyhrát, ale spíše 
si otestovat, jak dané prostředí budou 
zvládat a zda jsou schopni účastí na 
takovýchto akcích.

HC Poděbrady přijelo do České 
Lípy nejen s hokejisty ročníku 2008, 
ale přivezlo si sebou i nadějné mladé 
hráče ročníku 2009, a tím pádem 
se stalo týmem s nejmladšími hráči 
turnaje. Konkrétně se jednalo 
o hráče ročníku 2008 (Švec, Chára, 
Kaňkovský, Ladrová, Kotoun, 
Syrůček, Urbánek) a ročníku 2009 
(Sedlák, Popek, Havlina, Cvrček, 
Klíma, Sefzig).

Naši nejmladší hokejisté – přes-
tože skončili na 12. místě – byli 
z  turnaje nadšení, a  myslím, že 

jim patří velké díky za to, co na 
ledě předvedli. Velkou zásluhu na 
výsledcích a  perfektně odvedené 
„práci“ měl hlavně náš gólman. 
Důležitá je předvedená hra, 
získávání zkušeností, nakouknutí 
do hokejového světa a především 
dobrý pocit ze hry. S herní stránkou 
můžeme být relativně spokojení. 
Oproti jiným týmům nedáváme 
tolik gólů. Kluci v  této disciplíně 
ještě nemají potřebný klid, ale to vše 
přijde časem a pilným tréninkem. 
Naopak se můžeme opírat o pevnou 
defenzívu a našeho brankáře, který 

nás vždy podrží. Tyto tři složky 
týmu by však nemohly fungovat bez 
sebe. Vytvořila se mezi námi skvělá 
parta, která drží pospolu a snáší spolu 
dobré i zlé. Porážky i vítězství, radost 
i zklamání. A to ke sportu patří.

Nedílnou součástí jsou také 
rodiče, kteří jsou ochotní děti vozit 
na tréninky a na turnaje. Bez jejich 
podpory by to opravdu nešlo. Za to 
jim patří velký dík.

I nadále hledáme šikovné kluky 
a holky ročníku 2008 a mladší, kteří 
by se stali plnohodnotnými členy 
našeho týmu.

V  sobotu 10. ř íjna tot iž 
v  Poděbradech pokračovala 
putovní expedice Nadačního 
fondu IMPULS. Ta v  rámci 
celorepublikové akce „Hledá se 
16 tisíc“ povzbuzuje pacienty 
s roztroušenou sklerózou k pohybu 
a účasti na 5. ročníku Maratonu 
s roztroušenou sklerózou 2016.

K roků bylo nakonec přes 
70 tisíc a  společnými silami je 
zvládly od květinových hodin 
na kolonádě k  Centru zdravého 
pohybu – Fitness Aréně na čtyři 
desítky příznivců a lidí nemocných 
roztroušenou sklerózou. „Pacienti 
s roztroušenou sklerózou se potýka-
jí s únavou, depresemi, bolestivými 
problémy s pohybovým aparátem 
a řadou dalších potíží, kde pravi-
delné cvičení pomáhá. Putovní 
expedice na podporu maratonu 
by je mohla povzbudit v tom, aby 
nemoci vzdorovali a přišli si zacvi-
čit,“ uvedla fyzioterapeutka Renata 
Větrovská z Centra zdravého pohy-

bu – Fitness Arény v Poděbradech, 
která je zároveň fyzioterapeutem 
RS centra při neurologické klinice 
v Praze.

K rokování nebylo jedinou 
aktivitou, která se v Poděbradech 
odehrála. Pohyb v ystř ídalo 
posezení, kde se lidé dozvěděli 
o cvičebním maratonu s roztrou-
šenou sklerózou MaRS, rehabili-
tačních programech, práci nadač-
ního fondu IMPULS a Sdružení 
mladých sklerotiků i o aktivitách 

Poděbradského spolku Válec čili 
Válení konec. „Věříme, že mise 
bude úspěšná a příští rok v březnu 
se nám podaří zvýšit počet lidí, 
kteří se zapojí do cvičebního 
maratonu i u nás v Poděbradech,“ 
dodala Větrovská. 

Na setkání přišla i  řada zají-
mavých osobností. Poděbradské 

pacienty přišel osobně podpořit 
cyklistický profesionál Luboš Lom 
či náš nejlepší freestylový  BMX 
jezdec Michal Beran.

Závěr setkání patřil opět pohy-
bu. V posilovně centra Zdravého 
pohybu probíhala praktická ukázka 
cvičení.  Zájemci si mohli vyzkou-
šet různá stanoviště v kruhovém 
tréninku, speciálně sestaveném 
pro lidi s roztroušenou sklerózou, 
nebo pořídit literaturu a DVD pro 
cvičení doma. 

Naše závodnice a rodiče jsou velmi 
aktivní a  jsou připraveni s  dětmi 
trávit alespoň část víkendů na 
soutěžích. Připravili jsme pro ně 
i v podzimní části roku seriál soutěží 
pod hlavičkou Bohemia Aerobic 
Tour. Tentokrát jde o cvičení podle 
lektora opět v pěti městech – Kutná 
Hora, Hradec Králové, Jičín, 
Poděbrady a  Náchod, ve kterých 
proběhnou postupová kola. Dvacítka 
nejlepších z každého kola bude mít 
šanci si zacvičit ve fi nále s nejlepšími 
českými lektory. Jsme opravdu rádi, 
že naše pozvání do Poděbrad přijala 
V. Šindelářová na základní kolo 
(8. 11. 2015) a na fi nále (17. 1. 2016) 
se můžeme těšit na Pavla Sirotka 

a Elišku Strakošovou. Hlavní hvěz-
dou dne bude bezpochyby legen-
dární Olga Šípková. Základní kolo 
i fi nále proběhne v místní sportovní 
hale BIOS. Šanci na postup a úspěch 
mají všechny děti, které mají zájem 
o cvičení, soutěž není tedy jen pro 
vrcholové závodnice. Do soutěže 
jsme zařadili i kategorii Zumba 1+1, 
do které se mohou zapojit například 

maminky s dcerami 
nebo sourozenci či 
kamarádky. Srdečně 
zveme všechny příz-
nivce aerobiku.

Vitoušová zářila
Děvčata z  našeho 
oddílu se již zúčast-
nila 1. kola v  Kutné 
Hoře, kde většina 
z nich ihned postou-
pila a  přivezli jsme 
i medailová ocenění. 
Na 1. místě v  kate-
gorii 7–8 let skončila 
Julinka Vrchotová, 
v kategorii nad 20 let 
vybojovala stříbro 
Sima Sluťáková.  

Nakonec bych vás 
chtěla informovat 
o  velkém úspěchu 
na ší z ávod n ice 
Aničky Vitoušové 

(na snímku), která se 11.  října 
zúčastnila soutěže ve sportovním 
aerobiku Fisaf  II. VT. Z kategorie 
jednotlivkyň si Vitoušová po nároč-
ném boji v konkurenci 27 závodnic 
přivezla nádherné 3. místo. Touto 
cestou bych chtěla Aničce i rodičům 
moc pogratulovat a popřát štěstí do 
dalších závodů, které ještě v  této 
podzimní části přijdou. 

Tí mt o z ávo de m z a h áj i lo 
12  malých gymnastek ve věku 
pět až osm let z oddílu SG Sokol 
Poděbrady letošní závodní sezo-
nu. Byl to opravdový gymnastic-
ký maraton, kterého se zúčastnilo 
celkem 174 dětí z 21 oddílů celé 
republiky. 

Zlaté medaile si domů přivezly 
Barunka Šmídová (r. 2007) 
a  Monička Vávrová (r. 2008). 
Bronzová zdobila krk Terezky 
Nechánské (r. 2007) a dvě „brambo-

rové“ si odvezly Nikolka Juklíčková 
(r. 2008) a Mia Pokorná (r. 2010). 
Velkou pochvalu zaslouží i Johanka 
Urbanová, která získala nejvyšší 
známku na prostných, dále pak 
Nikolka Pošíková, Johanka Puldová, 
Anetka Bedrnová, Beatka Horáková, 

Maruška Ondrová a Káťa 
Mrázková. Na medailové 
pozice to sice nestačilo, 
nicméně předvedly moc 
pěkné výkony, závodily 
čistě a  soustředěně. 
Děvčata (na snímku) si 
odvezla poháry, medaile 
a létající draky. Udělaly 
radost nejen sobě, ale 
i trenérkám a samozřej-
mě i svému velkému „fan 
clubu“ rodičů a přátel. 

Druhá třída HC Poděbrady 
sehrála v září prestižní 
turnaj v České Lípě pro 
ročníky 2008 a mladší.Udělat 16 tisíc kroků v Poděbradech – to bylo cílem 

dobrovolníků, pacientů s roztroušenou sklerózou 
a jejich terapeutů. 

Úspěšnému oddílu 
aerobiku T. J. Sokol 
Poděbrady začíná nová 
sezona.

Dne 4. 10. se konal osmý 
ročník podzimního závodu 
„Dráček“ ve sportovní 
gymnastice, pořádaný 
pražským sportovním 
klubem Velká Ohrada. 

Text a foto:  David Kubát, 
HC Poděbrady

Hokejoví benjamínci tvoří skvělou partuNemocní sportovci 
cvičili a hledali 16 000

Startovní 
výstřel pro 
poděbradský 
aerobik

Tři medaile pro malé gymnastky

Text a foto:  (red)

Text a foto: Monika Sobotková

Text a foto: Vlaďka Zmeškalová

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
V PODĚBRADECH VÁS ZVE:
•  dne 31. října 2015 na pochod 

po naučné stezce oborou Hvězda.

Pro bližší informace, časy odjezdů, srazy, případné změny 

a kontaktní osoby sledujte vývěsky na nádraží a u sokolovny 

a internetové stránky www.kctpodebrady.netstranky.cz

Srdečně zveme všechny zájemce o turistiku.

›  Budoucnost poděbradského hokeje má dobře našlápnuto

VE VĚTRU, DEŠTI ›  Pro Simonu Melezinkovou je běh životním stylem

RUNCZECH STAR 2015 ›  V hotelu Hilton byla Simona Melezinková 
oceněna jako česká „běžecká hvězda“ roku

TJ LTC Poděbrady, tenisový klub 
J. Opletala 845, 290 01 Poděbrady

p r o n a j m e  od 1. 11. 2015
celoročně občerstvení Na tenise.

Vhodné pro manžele – důchodce.
Živnostenský list podmínkou.
Bližší informace na telefonu 

605 183 881.


